

**JUNTA DE AGUA POTABLE DRENAJE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO GTO**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2018**

Rubro de Ingresos	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente	10,500,000.00	15,000,000.00	25,500,000.00	18,201,358.00	18,201,358.00	7,701,358.00
Capital						
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	399,357,877.17	21,270,924.12	420,628,801.29	313,692,697.62	313,692,697.62	-85,665,179.55
Participaciones y Aportaciones	93,844,577.70	99,406,379.54	193,252,957.24	155,886,346.14	155,886,346.14	62,041,768.44
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Ingresos Derivados de Financiamientos		338,335,344.44	338,335,344.44			
<b>Total</b>	<b>503,702,454.87</b>	<b>474,014,648.10</b>	<b>977,717,102.97</b>	<b>487,780,401.76</b>	<b>487,780,401.76</b>	<b>-15,922,053.11</b>
				<b>Ingresos Excedentes</b>		
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
<b>Ingresos del Gobierno</b>						
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente	10,500,000.00	15,000,000.00	25,500,000.00	18,201,358.00	18,201,358.00	7,701,358.00
Capital						
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago						
Participaciones y Aportaciones	93,844,577.70	99,406,379.54	193,252,957.24	155,886,346.14	155,886,346.14	62,041,768.44
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	399,357,877.17	21,270,924.12	420,628,801.29	313,692,697.62	313,692,697.62	-85,665,179.55
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de Financiamientos		338,335,344.44	338,335,344.44			
<b>Total</b>	<b>503,702,454.87</b>	<b>474,014,648.10</b>	<b>977,717,102.97</b>	<b>487,780,401.76</b>	<b>487,780,401.76</b>	<b>-15,922,053.11</b>
				<b>Ingresos Excedentes</b>		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firma   
 Presidente del Consejo Directivo  
 J. Salvador Pérez Godínez

Firma   
 Tesorero del Consejo Directivo  
 Felipe de Jesús Jiménez Ceballos

Elaboró   
 Director de Finanzas  
 Norma Elena González Salomón